PORTARIA N.º 027/2016

[bookmark: _GoBack]Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011 e no Decreto 10047 de 13 de fevereiro de 2013,

R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Rogério Luis Nunes

	Matrícula Funcional
	8760-1
	RG nº 5.089.860-7/PR
	CPF nº 871.818.519-34

	Função
	Técnico em Agropecuária – Responsável Depto. Gestão Urbana

	Secretaria
	Secretaria de Administração e Finanças

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Visita a FUNASA e Caixa Econômica Federal

	Período
	29/06 a 30/06/2016

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 230,00 (duzentos e trinta reais)

	Nome do servidor
	Fabiano Toscan

	Matrícula Funcional
	17817-1
	RG nº 9.325.523-2/PR
	CPF nº 046.302.669-17

	Função
	Diretor Depto. de Gestão de Projetos e Captação de Recursos

	Secretaria
	Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Visita a FUNASA e Caixa Econômica Federal

	Período
	29/06 a 30/06/2016

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 230,00 (duzentos e trinta reais)

	Nome do servidor
	Marcia Besson Frigotto

	Matrícula Funcional
	17649-1
	RG nº 4.789.937-0/PR
	CPF nº 666.253.519-20

	Função
	Secretária de Administração e Finanças

	Secretaria
	Secretaria de Administração e Finanças

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Visita ao Tribunal de Contas do Estado e a Gabinetes de Deputados

	Período
	21/06 a 22/06/2016

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

	Nome do servidor
	Marcieliza Pastro Reitz

	Matrícula Funcional
	13811-1
	RG 8.227.527-4/PR
	CPF nº 053.284.069-07

	Função
	Agente Administrativo

	Secretaria
	Secretaria de Administração e Finanças

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Participação no curso do TCE/PR sobre SIAP – Sistema Integrado de Atos de Pessoal

	Período
	23/06/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Neiva T. Lovatto Machado

	Matrícula Funcional
	6882-1
	RG 5.103.474-0/PR
	CPF nº 733.439.199-34

	Função
	Agente Administrativo

	Secretaria
	Secretaria de Administração e Finanças

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Participação no curso do TCE/PR sobre SIAP – Sistema Integrado de Atos de Pessoal

	Período
	23/06/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Marli Rochemback

	Matrícula Funcional
	17894-1
	RG 2.153.361-0/PR
	CPF nº 374.056.759-72

	Função
	Enfermeira

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel

	Objetivo da viagem
	Curso gerenciamento de casos e reinserção social de usuários de crack e outras drogas

	Período
	06/05 a 07/05, 20/05 a 21/05, 03/06 a 04/06, 17/06 a 18/06

	Quantidade de diárias
	12 (doze)

	Valor das diárias
	R$ 920,00 (novecentos e vinte reais)

	Nome do servidor
	Priscilla Azambuja

	Matrícula Funcional
	18067-1
	RG 9.891.041-7/PR
	CPF nº 069.184.389-99

	Função
	Assistente Social

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel

	Objetivo da viagem
	Curso gerenciamento de casos e reinserção social de usuários de crack e outras drogas

	Período
	06/05 a 07/05, 20/05 a 21/05, 03/06 a 04/06, 17/06 a 18/06

	Quantidade de diárias
	12 (doze)

	Valor das diárias
	R$ 920,00 (novecentos e vinte reais)

	Nome do servidor
	João Carlos Lima

	Matrícula Funcional
	13593-1
	RG nº 5.660.795-6/PR
	CPF nº 022.722.899-59

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Coronel Vivida

	Objetivo da viagem
	Transporte atletas para participar dos 59º Jogos Abertos do Paraná.

	Período
	11/06/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	João Carlos Lima

	Matrícula Funcional
	13593-1
	RG nº 5.660.795-6/PR
	CPF nº 022.722.899-59

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Santa Izabel do Oeste

	Objetivo da viagem
	Transporte atletas para participar dos Jogos Escolares do Paraná.

	Período
	18/06/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gilberto Morais

	Matrícula Funcional
	17828-1
	RG nº 8.734.781-8PR
	CPF nº 043.185.189-14

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas e comissão técnica para participar da Copa RPC de Futsal

	Período
	06/06/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gilberto Morais

	Matrícula Funcional
	17828-1
	RG nº 8.734.781-8PR
	CPF nº 043.185.189-14

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Coronel Vivida

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas para participar dos 59º Jogos Abertos do Paraná

	Período
	11/06 e 12/06/2016

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 230,00 (duzentos e trinta reais)

	Nome do servidor
	Edivaldo Rocha de Paula

	Matrícula Funcional
	14923-1
	RG nº 8.376.427-9PR
	CPF nº 049.970.489-41

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pinhão

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas e comissão técnica para participar da Copa Sudoeste de Basquete

	Período
	19/06/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Marcelo Cardoso

	Matrícula Funcional
	18318-1
	RG nº 8.538.663-8/PR
	CPF nº 040.528.799-29

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Capanema

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas e comissão técnica para participar da Copa Sudoeste de Futebol

	Período
	05/06/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Raul Camilo Isotton

	Matrícula Funcional
	17641-1
	RG nº 3.263.921-6/PR
	CPF nº 452.711.609-63

	Função
	Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Visita ao Tribunal de Contas do Estado e a Gabinetes de Deputados.

	Período
	20/06 a 22/06/2016

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 1.017,00 (um mil e dezessete reais)

	Nome do servidor
	Adelir Antonio Coscode

	Matrícula Funcional
	17361-1
	RG nº 6.139.667-5/PR
	CPF nº 856.212.859-72

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba, Pato Branco, Cascavel e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	02/06/2016 a 14/06/2016

	Quantidade de diárias
	11 (onze)

	Valor das diárias
	R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gilmar Antonio Colle

	Matrícula Funcional
	13561-1
	RG nº 4.519.390-0/PR
	CPF nº 353.718.030-68

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba, Pato Branco e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	06/06 a 08/06/2016

	Quantidade de diárias
	04 (quatro)

	Valor das diárias
	R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gilmar Antonio Colle

	Matrícula Funcional
	13561-1
	RG nº 4.519.390-0/PR
	CPF nº 353.718.030-68

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	15/06 a 16/06/2016

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Alisson Bueno

	Matrícula Funcional
	18348-1
	RG nº 9.598.941-1/PR
	CPF nº 070.212.149-52

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Campo Largo, Curitiba e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	06/06 a 20/06/2016

	Quantidade de diárias
	08 (oito)

	Valor das diárias
	R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Ivonei Lopes Pedroso

	Matrícula Funcional
	14150-1
	RG nº 7.664.075-0/PR
	CPF nº 023.575.599-00

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	07/06 a 13/06/2016

	Quantidade de diárias
	07 (sete)

	Valor das diárias
	R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Ivonei Lopes Pedroso

	Matrícula Funcional
	14150-1
	RG nº 7.664.075-0/PR
	CPF nº 023.575.599-00

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco e Curitiba.

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	15/06 a 27/06/2016

	Quantidade de diárias
	09 (nove)

	Valor das diárias
	R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

	Nome do servidor
	Itamar Jose Frantz

	Matrícula Funcional
	4650-1
	RG nº 4.611.792-1/PR
	CPF nº 645.881.909-97

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Curitiba e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	07/06 a 17/06/2016

	Quantidade de diárias
	07 (sete)

	Valor das diárias
	R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)

	Nome do servidor
	Itamar Jose Frantz

	Matrícula Funcional
	4650-1
	RG nº 4.611.792-1/PR
	CPF nº 645.881.909-97

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	21/06 a 27/06/2016

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)

	Nome do servidor
	Marivone Belusso

	Matrícula Funcional
	13333-1
	RG 6.913.474-2/PR
	CPF nº 037.521.839-42

	Função
	Auxiliar de Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Cascavel

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de paciente para internamento

	Data
	14/06/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Luciano Schmeing

	Matrícula Funcional
	17864-1
	RG 9.210.067-7 /PR
	CPF nº 059.041.809-98

	Função
	Técnico de Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de paciente

	Data
	08/06 a 09/06/2016

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Ricardo Besson

	Matrícula Funcional
	18060-1
	RG nº 6.880.418-3/PR
	CPF nº 033.539.379-94

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel, Curitiba, Coronel Vivida e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Paciente

	Data
	23/05 a 13/06/2016

	Quantidade de diárias
	13 (treze)

	Valor das diárias
	R$ 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Itelvino Rodrigues dos Santos

	Matrícula Funcional
	13158-1
	RG nº 3.312.181-4/PR
	CPF nº 513.597.239-00

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco e Capanema

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	13/05 a 14/06/2016

	Quantidade de diárias
	04 (quatro)

	Valor das diárias
	R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

	Nome do servidor
	Leonir Lovera

	Matrícula Funcional
	17370-1
	RG nº 5.040.519-2/PR
	CPF nº 733.452.889-15

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Cascavel, Campo Largo e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	06/06 a 18/06/2016

	Quantidade de diárias
	07 (sete)

	Valor das diárias
	R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais)

	Nome do servidor
	Leocir Paulo Tranker

	Matrícula Funcional
	14338-1
	RG nº 7.093.998-3/PR
	CPF nº 006.320.129-19

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba, Chapecó, Pato Branco e Coronel Vivida

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	06/06 a 24/06/2016

	Quantidade de diárias
	13 (treze)

	Valor das diárias
	R$ 700,00 (setecentos reais)

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Matrícula Funcional
	18065-1
	RG nº 10.067.906-0/PR
	CPF nº 065.784.069-64

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco, Curitiba e Campo Largo

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	31/05 a 09/06/2016

	Quantidade de diárias
	08 (oito)

	Valor das diárias
	R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Matrícula Funcional
	18065-1
	RG nº 10.067.906-0/PR
	CPF nº 065.784.069-64

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Pato Branco, Curitiba e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	10/06 a20/06/2016

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

	Nome do servidor
	Celso da Silva

	Matrícula Funcional
	17829-1
	RG nº 7.668.304-2/PR
	CPF nº 032.926.179-79

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas e Comissão Técnica para participar da Copa Sudoeste de  Basquete

	Data
	05/06/2016

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Rafael Krupinski

	Matrícula Funcional
	18268-1
	RG nº 7.624.675-0/PR
	CPF nº 039.616.319-05

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão, Campo Largo, Realeza e Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	01/06 a 15/06/2016

	Quantidade de diárias
	10 (dez)

	Valor das diárias
	R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Matrícula Funcional
	16489-1
	RG nº 4.014.393-9/PR
	CPF nº 545.937.519-34

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Capanema

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	17/05 a 20/05/2016

	Quantidade de diárias
	04 (quatro)

	Valor das diárias
	R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Matrícula Funcional
	16489-1
	RG nº 4.014.393-9/PR
	CPF nº 545.937.519-34

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	06/06 a 10/06/2016

	Quantidade de diárias
	04 (quatro)

	Valor das diárias
	R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Matrícula Funcional
	16489-1
	RG nº 4.014.393-9/PR
	CPF nº 545.937.519-34

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	13/06 a 19/06/2016

	Quantidade de diárias
	04 (quatro)

	Valor das diárias
	R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, 55º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Márcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças

J:\2014\PORTARIAS\PORT025.docx